
Natalia Miś
Temat: OKOLICZNOŚCI NARODZENIA JEZUSA

a) Cel dydaktyczny: Przedstawienie okoliczności narodzin Pana.
b) Cel wychowawczy: Zachęcenie do refleksji nad znaczeniem przyjścia na świat Jezusa i ożywienie
wiary.
Pomoce: Pismo Święte, kartki A4 ok. 5 szt, flamastry/długopisy, katechizm „W poszukiwaniu
dojrzałej wiary”

Treść

1.Wstęp - Modlitwa na rozpoczęcie spotkania
     Animator rozpoczyna spotkanie od znaku krzyża i modlitwy Anioł Pański (znaną formułką lub własnymi
słowami) .

Prosimy Cię, Panie, wlej w nasze serca swoją łaskę, abyśmy, poznawszy za Zwiastowaniem Anielskim
wcielenie Chrystusa Syna Twojego, przez Jego mękę i krzyż zostali doprowadzeni do chwały
zmartwychwstania. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen.

Animator wita wszystkich obecnych i po wprowadzeniu atmosfery skupienia przechodzi do tematu…
2.Treść właściwa

I. Widzieć
Na początek, chciałabym abyście po kolei, w formie rozgrzewki, korzystając z kartki, którą wam dam,
napisali, co kojarzy wam się z przyjściem Jezusa na świat.
Animator podaje uczestnikom spotkania kartkę z hasłem „Boże Narodzenie” dając 3 minut czasu. Po
skończeniu pracy, odczytuje napisane skojarzenia, a następnie zadaje pytanie:
- Jakie znaczenie mają dla was narodziny Jezusa?
(Narodziny Jezusa można określić jako początek Jego misji ku naszemu zbawieniu. Jest znakiem pokonania
grzechu i zła. Można powiedzieć, że narodziny Jezusa mają jeden cel – uratować człowieka.)

Dziękuję za wasze wypowiedzi.
Mimo,  że  wasze  odpowiedzi  są  przeróżne,  z  każdej  z  nich  możemy  powiedzieć,  ze  Narodziny  Jezusa
uznawane są za wcielenie Boga na ziemię. Wiemy, że Jezus jest Synem Bożym, który przyjął ludzką postać,
aby  zbawić  ludzkość  i  przywrócić  relację  między  Bogiem,  a  ludźmi.  A  dla  nas  osobiście  ma  znaczenie
początku naszej wiary i miłości do samego Jezusa.
Dzisiaj  chciałabym  urzeczywistnić  wam  miejsce  oraz  czas  narodzin  Jezusa,  a  również  ich  konsekwencje,
dlatego chciałabym byśmy wspólnie posłuchali fragmentu Pisma Świętego: Łk, 2, 3-20
Animator wyznacza jedną osobę do przeczytania fragmentu

 Wybierali się więc wszyscy, aby się dać zapisać, każdy do swego miasta. Udał się także Józef z Galilei,
z miasta Nazaret, do Judei, do miasta Dawidowego, zwanego Betlejem, ponieważ pochodził z domu i
rodu Dawida, żeby się dać zapisać z poślubioną sobie Maryją, która była brzemienna. Kiedy tam
przebywali, nadszedł dla Maryi czas rozwiązania. Porodziła swego pierworodnego Syna, owinęła Go
w pieluszki i położyła w żłobie, gdyż nie było dla nich miejsca w gospodzie.
W tej samej okolicy przebywali w polu pasterze i trzymali straż nocną nad swoją trzodą. Naraz stanął
przy nich anioł Pański i chwała Pańska zewsząd ich oświeciła, tak że bardzo się przestraszyli. Lecz anioł
rzekł do nich: «Nie bójcie się! Oto zwiastuję wam radość wielką, która będzie udziałem całego narodu:
dziś w mieście Dawida narodził się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz, Pan. A to będzie znakiem dla
was: Znajdziecie Niemowlę,  owinięte w pieluszki i  leżące w żłobie». I nagle przyłączyło się  do anioła
mnóstwo  zastępów  niebieskich,  które  wielbiły  Boga  słowami:  «Chwała  Bogu  na  wysokościach,  a  na
ziemi  pokój  ludziom  Jego  upodobania».Gdy  aniołowie  odeszli  od  nich  do  nieba,  pasterze  mówili
nawzajem  do  siebie:  «Pójdźmy  do  Betlejem  i  zobaczmy,  co  się  tam  zdarzyło  i  o  czym  nam  Pan
oznajmił».  Udali  się  też  z  pośpiechem i  znaleźli  Maryję,  Józefa  i  Niemowlę,  leżące  w żłobie.  Gdy Je



ujrzeli,  opowiedzieli  o  tym,  co  im  zostało  objawione  o  tym  Dziecięciu.  A  wszyscy,  którzy  to  słyszeli,
dziwili się temu, co im pasterze opowiadali. Lecz Maryja zachowywała wszystkie te sprawy i rozważała
je w swoim sercu. A pasterze wrócili, wielbiąc i wysławiając Boga za wszystko, co słyszeli i widzieli, jak
im to było powiedziane.

-Odpowiadając tak lub nie, czy uważacie, że skromne narodziny Jezusa mają większe znaczenie?
(tak)

Podsumowanie: Narodziny Jezusa, które nie odbyły się w gospodzie tłumaczymy wieloma teoriami, jednak
nie można zapomnieć, że Biblia jest pełna zdarzeń symbolicznych, a samo nieznalezienie miejsca w gospodzie
również  miało taki  przekaz.  Być  może  było to  częścią  Bożego planu,  aby  podkreślić  skromność  narodzin
Jezusa i pokazać, że przychodzi jako Zbawiciel dla wszystkich ludzi, niezależnie od statusu społecznego czy
zamożności. Jednak oprócz symboliki, zastanowimy się w jakim okresie historycznym i religijnym Jezus
przyszedł na świat.

II. Osądzić
    A. Historyczne i religijne przyjście na świat Jezusa
Narodzenie Jezusa Chrystusa miało miejsce w około 4 pne w Judei, prowincji rzymskiej na Bliskim

Wschodzie. W tamtym czasie Judea była pod rzymską okupacją, a królem był Herod Wielki, którego władza
była wspierana przez Rzym.
W  judaizmie,  religii  dominującej  w  regionie,  istniały  oczekiwania  co  do  pojawienia  się  Mesjasza  -
zbawiciela  i  wybawcy  narodu  żydowskiego.  W  tym  kontekście  narodzenie  Jezusa  miało  ogromne
znaczenie, ponieważ dla wielu wierzących stanowiło spełnienie proroctw dotyczących Mesjasza.

Narodzenie Jezusa miało również konsekwencje polityczne i religijne. Herod, po usłyszeniu o
narodzinach potencjalnego rywala, obawiał się utraty władzy i zdecydował się na brutalne działania.
Nakazał zabicie wszystkich chłopców w wieku do dwóch lat w Betlejem i okolicach, w nadziei na
zlikwidowanie potencjalnego Mesjasza. Mimo, że Biblia nie opisuje sytuacji politycznej podczas narodzin
Jezusa, można dostrzec, że kontekst polityczny i rzymska okupacja Judei miały wpływ na życie i misję
Jezusa.

   B. Jezus Chrystus jako dobro ogółu
Mam dla was przygotowaną pewną historie, który pomoże zrozumieć wam pasującą w tamtym czasie
sytuacje:
(Animator wyznacza osobę do przeczytania historii)

    Pewien człowiek wpadł do studni, z której nie mógł się wydostać.
Jakaś osoba o dobrym sercu,  która przechodziła tamtędy, powiedziała: Bardzo mi przykro z twego powodu.
Uczestniczę w twoim nie szczęściu.
Pewien polityk, zaangażowany w sprawy społeczne, przechodząc obok studni powiedział: To logiczne,
prędzej czy później ktoś musiał tam wpaść.
Człowiek pobożny powiedział: Jedynie źli ludzie wpadają do studni.
Uczony zastanawiał się, w jaki sposób człowiek znalazł się w studni.
Polityk opozycyjny postanowił złożyć oświadczenie przeciwko rządowi.
Dziennikarz przyrzekł napisać artykuł polemiczny w gazecie w następną niedzielę.
Człowiek praktyczny spytał, czy obowiązują wysokie podatki za studnie.
Smutna osoba stwierdziła: Moja studnia jest gorsza!
Humorysta zaśmiał się: Wypij kawę, to cię pod niesie na duchu!
Optymista powiedział: Mógłbyś czuć się gorzej.
Pesymista dorzucił: Osuniesz się jeszcze niżej.



 Jezus, widząc człowieka, podał mu rękę i wyciągnął ze studni.

- Według was w jaki sposób ta historia nawiązuje do skomplikowanej sytuacji historycznej i religijnej
podczas narodzin Jezusa?
(Historia opowiada o wielu różnych ludziach, świeckich i nie tylko, którzy ignorują, a nawet wyśmiewają
człowieka, który wpadł do studni i tylko Jezus mu pomaga. Opowieść ta nawiązuje do sytuacji w czasie i po
narodzinach Jezusa, w której mimo niezgody i sprzeczności dwóch stron Jezus jest zbawcą i jako jedyny jest
prawdą samą w sobie)

-Czy byliście w stanie pomóc temu człowiekowi bez względu na to kim jest?

Podsumowanie: Pan Jezus przyszedł na świat w trudnym okresie, który przyczynił się do jego późniejszych
zdarzeń. Po przeczytaniu tej historii widzimy, że Jezus zawsze bezpodstawnie nam pomoże, bo nas kocha.
Jezus poświecił wszystko dla nas, byśmy byli zbawieni, więc i my poświęćmy my swoje życie podążając
drogą zbawienia.

Łk 6, 27-30
Lecz powiadam wam, którzy słuchacie: Miłujcie waszych nieprzyjaciół; dobrze czyńcie tym, którzy
was nienawidzą; błogosławcie tym, którzy was przeklinają, i módlcie się za tych, którzy was
oczerniają. Jeśli cię kto uderzy w [jeden] policzek, nadstaw mu i drugi! Jeśli bierze ci płaszcz, nie
broń mu i szaty! Daj każdemu, kto cię prosi, a nie dopominaj się zwrotu od tego, który bierze twoje.

Jednym z najważniejszych wydarzeń w życiu Jezusa jest Jego śmierć na krzyżu. Jezus dobrowolnie oddał
swoje życie jako ofiarę za grzechy całej ludzkości. Jego męczeńska śmierć miała zadośćuczynić za grzechy
i otworzyć drogę do zbawienia dla tych, którzy wierzą w Niego. Jezus narodził, się w zimie i biedzie.
Zastanówcie się i wy czasem nie odrzucanie Go dla przyjemności, czy nie zapominacie o Nim w życiu
codziennym, pomimo Jego poświęcenia dla nas.

III. Działać

Skoro Narodziny Jezusa były znaczące dla historii naszego zbawienia, a sam Bóg niezależnie od tego ile razy
go odrzucimy będzie nas niezwłocznie kochał. Proszę was, abyście utworzyli 3-4 grupy, w których wspólnie
postaracie odpowiedzieć na pytanie.

Animator dzieli uczestników na 3-4 osobowe grupy. Każda grupa ma za zadanie odpowiedzieć na pytanie: W
jaki sposób możemy odwdzięczyć się Jezusowi za poświecenia które, dla nas uczynił?
(Jeśli  uczestnicy  nie  będą  sobie  radzić  Animator  nakierowuje  ich.  Podaje  za  przykład,  pierwotny  grzech
człowieka) Po określonym czasie Animator mówi do uczestników aby odczytali to co napisali.

Tak jak powiedzieliście możemy wielbić Boga na wiele sposobów, do czego zachęca również fragment: J
8, 12
„A oto znów przemówił do nich Jezus tymi słowami: «Ja jestem światłością świata*. Kto idzie za Mną,
nie będzie chodził w ciemności, lecz będzie miał światło życia»”

3. Hasło spotkania



Tak Bóg umiłował świat, że Syna swego dał.

4. Piosenka spotkania

„Narodził się nam Zbawiciel”

5. Zadanie apostolskie
Niech każdy z was postara się w najbliższym czasie obejrzy film o Ziemi Świętej, by jeszcze lepiej

zapoznać się z miejscem narodzin Jezusa.

6. Modlitwa na zakończenie
Dziękujmy Panu Bogu za to spotkanie, za to czego się nauczyliśmy. Aby owoce tego spotkania były
widoczne w naszym życiu codziennym oraz aby trwały w nas jak najdłużej. Chwała Ojcu i Synowi i
Duchowi Świętemu. Amen.


